
quinta-feira, 22 de AGOSTO de 20136  CADERNO 9

Prefeitura MuniCiPaL De MeDiCiLÂnDia
núMerO De PuBLiCaÇÃO: 571833

eStaDO DO Pará
aViSO De LiCitaÇÃO – PreGÃO 

PreSenCiaL nº 075/2013
OBJetO: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de locução, destinado ao atendimento de demandas da 
Prefeitura Municipal de Medicilândia; ABERTURA: 04/09/2013, 
às 08h00min; LOCAL PARA RETIRADA E INFORMAÇÕES: Prédio 
da Prefeitura de Medicilândia/PA, das 08h00min às 12h00min, 
mediante o recolhimento da taxa de R$ 50,00 (cinquenta reais).

aViSO De LiCitaÇÃO – PreGÃO 
PreSenCiaL nº 076/2013

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 
na manutenção de luminárias das vias e logradouros públicos, 
destinado ao atendimento de demandas da Prefeitura Municipal 
de Medicilândia; ABERTURA: 04/09/2013, às 09h00min; 
LOCAL PARA RETIRADA E INFORMAÇÕES: Prédio da Prefeitura 
de Medicilândia/PA, das 08h00min às 12h00min, mediante o 
recolhimento da taxa de R$ 50,00 (cinquenta reais).

aViSO De LiCitaÇÃO – PreGÃO 
PreSenCiaL nº 077/2013

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para a 
execução dos serviços de gestão e organização da sistemática da 
fiscalização e arrecadação dos tributos municipais, por meio de 
metodologia técnica, visando à racionalização da fiscalização e 
cobrança, com vistas ao consequente incremento na arrecadação 
dos tributos municipais, em especial a do Imposto Sobre 
Serviços (ISS), conforme especificações constantes do Termo de 
Referência (Anexo I), destinado ao atendimento de demandas da 
Prefeitura Municipal de Medicilândia; ABERTURA: 04/09/2013, 
às 10h30min; LOCAL PARA RETIRADA E INFORMAÇÕES: Prédio 
da Prefeitura de Medicilândia/PA, das 08h00min às 12h00min, 
mediante o recolhimento da taxa de R$ 50,00 (cinquenta reais).

aViSO De LiCitaÇÃO – PreGÃO 
PreSenCiaL nº 078/2013

OBJetO: Contratação de empresas para prestação de serviços 
de manutenção de motocicletas, destinado ao atendimento de 
demandas da Prefeitura Municipal de Medicilândia; ABERTURA: 
04/09/2013, às 14h30min; LOCAL PARA RETIRADA E 
INFORMAÇÕES: Prédio da Prefeitura de Medicilândia/PA, das 
08h00min às 12h00min, mediante o recolhimento da taxa de R$ 
50,00 (cinquenta reais).
Medicilândia/PA, 21 de Agosto de 2013.
Bartolomeu Lucena
Pregoeiro

Prefeitura MuniCiPaL De BraGanÇa
núMerO De PuBLiCaÇÃO: 571843

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA. Torna público para 
os devidos fins, os extratos de Atas de Registro de Preços 
relacionados abaixo:
ata de registro de Preços 040/2013 – PMB com 
validade de 01(um) ano, que versa sobre a aquisição de 
itens fracassados anteriormente: Medicamentos, Material 
Técnico, Hospitalar, Psicotrópicos e Produtos Laboratoriais, e 
também Equipamentos para o Serviço de Atendimento Móvel 
Urgência (SAMU - 192) e Materiais para o HEMOPA a fim de 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
e Fundos, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Bragança 
e a empresas Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda 
- ME - CNPJ: 07.832.455/0001-12 com 08 itens; Biomédica 
Belem Distribuidora de Produtos Biomédicos Ltda - Epp - CNPJ: 
11.938.920/0001-71 com 16 itens; M M Lobato Comércio e 
Representações Ltda CNPJ: 05.109.384/0001-07 com 63 itens, 
com detalhes nos autos do processo.
ata de registro de Preços 041/2013 – PMB com validade 
de 01(um) ano, que versa sobre a Aquisição de Uniformes 
para os Agentes de Endemias a fim de suprir as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Saúde, 
celebrado entre a Prefeitura Municipal de Bragança e as empresas: 
F. NASCIMENTO & CIA LTDA – ME, CNPJ: 11.087.6860/0001-16, 
com 06 ítens, com detalhes nos autos do processo.
ata de registro de Preços 042/2013 – PMB com validade de 
01(um) ano, que versa sobre a Eventual Prestação de Serviços 
de Confecção de Material Gráfico a fim de suprir as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação e Fundos celebrada entre 
a Prefeitura Municipal de Bragança e as empresas R. J. COSTA 
E SILVA - ME, CNPJ: 12.565.350/0001-84 com 20 Itens; Silva 
Pinheiro e Pinheiro Ltda - EPP, CNPJ: 03.665.540/0001-82 com 
31 Itens; Silva e Saldanha Ltda-ME, CNPJ: 07.344.844/0001-07 
com 08 Itens, com detalhes nos autos do processo.
ata de registro de Preços 043/2013 – PMB com validade 
de 01(um) ano, que versa sobre Eventual Aquisição de Material 
Permanente (Moveis para Confecção) a fim de suprir as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação e Fundo, celebrada entre a 
Prefeitura Municipal de Bragança e a empresa C C B A CONSTRUÇÕES 
LTDA – EPP - CNPJ: 03.429.729/0001-76 registrando o valor de 19 
Itens, com detalhes nos autos do processo.
ata de registro de Preços 044/2013 – PMB com validade 
de 01(um) ano, que versa sobre aquisição de Material de Copa e 

Cozinha a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação e Fundo, celebrado entre a Prefeitura Municipal 
de Bragança e a empresa: BOM BONS E DESCARTÁVEIS LTDA 
CNPJ: 01.580.769/0001-99, com 17 ítens, com detalhes nos 
autos do processo.
ata de registro de Preços 045/2013 – PMB com validade de 
01(um) ano, que versa sobre aquisição de Material de Higiene e 
Limpeza a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação e Fundo, celebrado entre a Prefeitura Municipal 
de Bragança e as empresas BOM BONS E DESCARTÁVEIS 
LTDA CNPJ: 01.580.769/0001-99, com 15 itens, C. RIBEIRO 
DISTRUBUIDORA LTDA CNPJ: 04.798.860/0001-73 com 16 
itens; C ANSELMO E CIA LTDA – ME CNPJ: 08.626.853/0001-
45 com 20 itens; J. M. DE O. SOUZA COMERCIO - ME CNPJ: 
01.744.923/0001-10, com 29 itens, com detalhes nos autos do 
processo.
ata de registro de Preços 046/2013 – PMB com validade 
de 01(um) ano, que versa sobre Eventual Aquisição de Material 
de Expediente para atender a Secretaria Municipal de Educação 
e Fundos, celebrada entre a Prefeitura Municipal de Bragança 
e as empresas J. M. DE O. SOUZA COMERCIO - ME CNPJ: 
01.744.923/0001-10 registrando o valor de 43 Itens; IRMÃOS 
AMORAS LTDA - EPP CNPJ: 13.852.436/0001-50 registrando o 
valor de 08 Itens; B. CORRÊA DA SILVA EIRELI - EPP- CNPJ: 
15.751.909/0001-59 registrando o valor de 22 Itens; BOM BONS 
E DESCARTÁVEIS LTDA CNPJ: 01.580.769/0001-99 registrando 
o valor de 33 Itens,  com detalhes nos autos do processo.
Aos Interessados as Atas de Registro de Preço dos extratos 
relacionadas acima se encontram disponíveis com detalhes na 
Prefeitura Municipal de Bragança sito à Av. Marechal Floriano 
Peixoto, 1750, Altos, Centro. João nelson Pereira Magalhães 
– Prefeito Municipal.

Prefeitura MuniCiPaL De ViGia De naZarÉ
núMerO De PuBLiCaÇÃO: 571847

aViSOS De LiCitaÇÃO. PreGÃO PreSenCiaL nº 
008/2013-CPL/PMVn. Abertura às 13:00 horas do dia 03 
de setembro de 2013, receberá propostas comerciais para a 
contratação de empresa fornecedora de aquisição de gêneros 
alimenticios e material de limpeza   destinados ao abastecimento 
e consumo do hospital municipal e postos de saúde de vigia de 
nazaré, durante o ano de 2013.
PreGÃO PreSenCiaL nº 004/2013-CPL/PMVn. Abertura 
às 10:00 horas do dia 05 de setembro de 2013, receberá 
propostas comerciais para a contratação de empresa fornecedora 
de aquisição de materiais de  limpeza para abastecimento  e 
consumo das secretarias, desta prefeitura municipal de vigia de 
nazaré, durante o ano de 2013.
PreGÃO PreSenCiaL nº 010/2013-CPL/PMVn. Abertura 
às 10:00 horas do dia 04 de setembro de 2013, receberá 
propostas comerciais para a contratação de empresa fornecedora 
de aquisição de material de consumo, material de proteção 
individual-epi e permanente, especificos às atividades das 
secretarias municipais de meio ambiente, infraestrutura, pesca e 
desenvolvimento rural, durante o ano de 2013.
PreGÃO PreSenCiaL nº 032/2013-CPL/PMVn. Abertura às 
13:00 horas do dia 04 de setembro de 2013, receberá propostas 
comerciais para a contratação de empresa para prestação dos 
serviços  de  cópias, encadernação, escaneamento, plotagem 
e plastificação em atendimento as demandas das secretarias 
municipais, desta prefeitura municipal de vigia de nazaré, 
durante o ano de 2013 Os interessados nos certames acima, 
poderão retirar os Editais no horário de 08:00h às 12:00h, na 
sala da CPL, sito à Praça da Independência, s/nº – CEP: 68.780-
000 – Vigia de Nazaré.
Daniela figueiredo queiroz - Pregoeira/PMVN
aViSO De HOMOLOGaÇÃO De reSuLtaDO. PreGÃO 
PreSenCiaL nº 0023/2013 – CPL/PMVn. A Prefeitura 
Municipal de Vigia de Nazaré torna pública a homologação do 
resultado do Pregão Presencial nº 0023/2013 – CPL/PMVN, que 
tem por objeto a contratação de empresa para o serviço de 
manutenção preventiva e corretiva de veiculos com reposição 
de peças, durante o ano de 2013, lavrado em favor de A. Neves 
Pereira - Me - CNPJ: 09.141.327/0001-58, Valor Global R$ - 
422.900,00 (quatrocentos e vinte e dois mil e novecentos reais). 
Mauro alexandre Santos Souza - Prefeito Municipal

Prefeitura MuniCiPaL De aBaetetuBa
núMerO De PuBLiCaÇÃO: 571851
aViSO De eDitaL De LiCitaÇÃO

PreGÃO PreSenCiaL nº 034/2013
A Comissão Permanente de Licitação do MuniCÍPiO De 
aBaetetuBa/Pa torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço, considerada 
por lote, para aquisição de embarcação, tipo canoa em 
atendimento à Secretaria Municipal de Saúde - SESMAB. O 
certame será realizado no dia 05.09.2013, às 09:00 hs. na Sala 
de Licitações, sito a Rua Siqueira Mendes, 1359, Bairro Centro – 
Abaetetuba/Pa. O EDITAL estará à disposição dos interessados 
no endereço acima referido.
Márcio Serrão da Silva
Pregoeiro

Prefeitura MuniCiPaL De aBaetetuBa – Pará
núMerO De PuBLiCaÇÃO: 571539

aViSO De reSuLtaDO De LiCitaÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
MuniCiPaL De aBaetetuBa – Pará torna público o 
resultado do Julgamento do Processo Licitatório
Pregão Presencial 020/2013, realizado dia 20/05/2013, 
sendo vencedoras as Empresas: PARAMAJÓ COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA-ME; R.R. GOMES & CIA LTDA-ME.
Márcio Serrão da Silva
Pregoeiro/PMA

aViSO De eXtratO De COntratOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros:
Origem: Pregão Presencial 020/2013.
Objeto: Contratação de Empresa para serviços de fotocópia, 
encadernação, plastificação, recargas de cartucho e tonner para 
atender a demanda das Secretarias Municipais de Administração, 
Finanças, Obras, Agricultura, Meio Ambiente, Saúde, Assistência 
Social, Educação e Gabinete da Prefeita.
Empresa, número e valor do contrato: PARAMAJÓ COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA-ME; Nº 20130166; R$ 57.040,00; Nº 20130167; 
R$ 65.670,00; Nº 20130168; R$ 34.920,00; Nº 20130169; 
R$ 3.690,00; Nº 20130170; R$ 63.116,00; Nº 20130171; 
R$ 51.872,00; Nº 20130172; R$ 2.454,00; Nº 20130173; 
R$ 1.458,00; Nº 20130174; R$ 132.900,00; Nº 20130175; 
R$ 131.280,00; R.R. GOMES & CIA LTDA-ME; Nº 20130175; 
R$ 131.280,00; Nº 20130176; R$ 8.850,00; Nº 20130177; 
R$ 22.950,00; Nº 20130178; R$ 2.550,00; 20130179; R$ 
264.450,00; Nº 20130180; R$ 35.400,00.
Márcio Serrão da Silva
Pregoeiro/PMA

Prefeitura MuniCiaL De PrainHa
núMerO De PuBLiCaÇÃO: 571553

CanCeLaMentO De LiCitaÇÃO
Processo Licitatório nº51/2013-CPL/PMP
Pregão Presencial de Registro de Preços nº21/2013-CPL/PMP
A Prefeitura Municipal de Prainha, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que está CANCELADO o 
certame licitatório referente ao Processo Licitatório nº51/2013-
CPL/PMP - Pregão Presencial de Registro de Preços nº21/2013-
CPL/PMP, cujo objeto era a possível contratação de empresa para 
fornecimento de mobiliário e equipamentos permanentes para 
atender ao Poder Executivo Municipal face aos preços obtidos 
no presente pregão estarem em desacordo com o orçamento 
elaborado pela Prefeitura.
Prainha/PA, 21 de agosto de 2013
WiLfreDO aZeVeDO De MeDeirOS
Pregoeiro

Prefeitura MuniCiPaL De PrainHa
PrOCeSSO LiCitatÓriO n°49/2013-CPL/PMP
PreGÃO PreSenCiaL De reGiStrO De PreÇOS

Nº19/2013-CPL/PMP EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO -A Prefeitura Municipal de Prainha, torna público 
que conforme relatório da CPL/PMP, foi adjudicado e homologado 
o resultado do PROCESSO Nº49/2013-CPL/PMP, referente ao 
PREGÃO PRESENCIAL Nº19/2013-CPL/PMP, onde sagrou-se 
vencedora do referido certame as empresas LMP CORREA EPP 
nos itens 01, 05, 06, 09, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17 e 18, e BASZI 
COMERCIAL LTDA ME nos itens 02, 03, 04, 07, 08 e 14. Prainha/
PA, 21 de agosto de 2013
PatrÍCia BarGe HaGe- Prefeita Municipal de Prainha/PA

Prefeitura MuniCiPaL De SaLinOPOLiS
núMerO De PuBLiCaÇÃO: 571614

aViSO De LiCitaÇÃO e rePetiÇÃO DO PreGÃO 
PreSenCiaL nº 014/PMS/2013

a Prefeitura Municipal, através da Pregoeira Sra. 
tatiana Martins torna público para conhecimento dos 
interessados que o Pregão Presencial nº014/2013, cujo 
objeto é para aquisição de material de consumo, bem como 
água mineral, vasilhames para água mineral e gás engarrafado 
P13 (gás de cozinha).,para todos os efeitos jurídicos 
legais,que não houve nenhum interessado em participar 
do evento com abertura dia 13/08/2013,ocasionando 
uma licitação DeSerta.Diante do exposto, comunica aos 
interessados que a nova sessão de abertura do Pregão 
Presencial nº 014/2013 realizar-se em 04/09/2013 
ás 09:00h00minO processo administrativo referente 
á licitação acima, encontra-se a disposição dos 
interessados na sala licitações da referida Prefeitura, tv. 
Pr. Ananias Vicente Rodrigues, nº118,Centro,Salinópolis-
Pa,de segunda à sexta-feira de 8:00 as 13:00. Fone 
contato:91-34231188/34231397/9230.2079, email pms_
salinopolis@hotmail.com. Horário p/retirada edital 08:00 as 
13:00h. tatiana DO SOCOrrO MartinS – Pregoeira/PMS


